
1

Kupní smlouva
č. 201154420

uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Kupující:
ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná
se sídlem kanceláří: VÚ 4428 kpt. Jaroše 1153/78, 753 01 Hranice I – Město
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: 404881/0710, ČNB Ostrava
Zástupci kupujícího oprávněni jednat ve věcech technických, přejímající, kupujícím pověřené
osoby ke kontrole plnění smlouvy:
Telefonické spojení: email:
Zástupci kupujícího oprávněni jednat ve věcech smlouvy:

Telefonické spojení:
Zaměstnanec oprávněný zadávajícím k

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4428, kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice
datová schránka hjyaavk VÚ 4428 Hranice
(dále jen „kupující“)

a

Prodávající:
Obchodní firma: EKOHAS s.r.o.
Sídlo (u fyzické osoby Místo podnikání): Blatnická 4219/4, 628 00 Brno-Židenice
Zastoupená: Michalem Rozmusem, tel. jednatele: :
IČ: 022 70 480
DIČ: CZ02270480
Bankovní spojení: Česká spořitelna číslo účtu:
Vyřizuje:
Telefonické spojení a email: tel.: email:
Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „prodávající“)

Smluvní strany se v souladu s zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že právní vztah vyplývající z této kupní
smlouvy (dále jen „Smlouva“) se řídí občanským zákoníkem.



2 
 

2. Předmět a účel Smlouvy 
2.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že poskytne řádné a včasné plnění ve smyslu 

uzavřené Smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek Ministerstva obrany, dodá 
kupujícímu movité věci (dále také „zboží“) v níže uvedeném rozsahu:  

P
ol

ož
k

a 
č.

 

Název zboží 

Podrobná specifikace – 
položka musí splňovat 

minimálně tyto parametry 
a vlastnosti 

Množství 
Poznámka (označení, 

typ) 
 

1 
Univerzální sorpční 
koberec zpevněný 
lehký 

Viz Příloha č. 1 Smlouvy 3 ks 
Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

2 
Univerzální sorpční 
extra pevný koberec 

Viz Příloha č. 1 Smlouvy 3 ks 
Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

3 Drť sorpční Viz Příloha č. 1 Smlouvy 30 bal Viz Příloha č. 1 Smlouvy 
4 Utěrka průmyslová Viz Příloha č. 1 Smlouvy 30 rolí Viz Příloha č. 1 Smlouvy 
5 Hadry čistící Viz Příloha č. 1 Smlouvy 200 bal Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

6 
Box plastový s 
víkem 

Viz Příloha č. 1 Smlouvy 12 ks 
Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

7 
Nádoba sběrná na 
odpad 

Viz Příloha č. 1 Smlouvy 2 ks 
Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

8 
Koš na odpad 
drátěný 

Viz Příloha č. 1 Smlouvy 20 ks 
Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

9 
Koš na odpad 
plastový 

Viz Příloha č. 1 Smlouvy 25 ks 
Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

10 
Sada nádob na 
tříděný odpad 

Viz Příloha č. 1 Smlouvy 2 ks 
Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

11 Nádoba na posyp Viz Příloha č. 1 Smlouvy 10 ks Viz Příloha č. 1 Smlouvy 
12 Koš s popelníkem Viz Příloha č. 1 Smlouvy 10 ks Viz Příloha č. 1 Smlouvy 
13 Kbelík průmyslový Viz Příloha č. 1 Smlouvy 6 ks Viz Příloha č. 1 Smlouvy 

a převede na něho vlastnické právo k těmto movitým věcem a kupující se zavazuje zaplatit 
dohodnutou cenu za řádně poskytnuté plnění v souladu s uzavřenými smluvními podmínkami. 
2.2. Účelem této Smlouvy je zabezpečení sběru komunálního odpadu na VVP, třídění a 

sběru komunálního odpadu v kasárnách, přeprava a krátkodobé uložení chemických 
látek, zamezení úniku nebezpečných látek, likvidaci případných úniků nebezpečných 
látek a shromažďování nebezpečného odpadu. Nezabezpečením tohoto materiálu hrozí 
porušení zásad ochrany životního prostředí a neschopnost útvaru zasáhnout při úniku 
nebezpečných látek. 
 

3. Lhůty a místo plnění 
3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. 2.1. této Smlouvy 

v termínu do 30 kalendářních dnů po zveřejnění oboustranně podepsané smlouvy 
v registru smluv. Místem plnění (dodání) je Vojenský útvar 4428, ul. kpt. Jaroše 
1153, 753 01, Hranice. Dodání je možné po předchozí telefonické domluvě s osobou 
přejímající a to v pracovních dnech Po-Čt od 07:00 hod. do 15:00 hod., Pá od 07:00 
hod. do 12:00 hod., v jiném čase je plnění možné až po telefonické domluvě s 
přejímajícím o možném dodání v jiný čas. 
 



3 
 

4. Kupní cena 
4.1. Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 218 726,86 CZK (slovy: 

dvěstěosmnácttisícsedmsetdvacetšest 86/100 CZK). V takto stanovené kupní ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží (např. DPH, 
náklady na dopravu do místa plnění, clo apod.) Cena plnění se pro účely fakturace 
zaokrouhluje na dvě desetinná místa. 

4.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena takto: 

P. 
č. 

Název M.J. množství 
Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH celkem 

v Kč 

hodnota 
DPH  

Cena celkem 
s DPH v Kč 

1 
Univerzální 
sorpční koberec 
zpevněný lehký 

ks 3 835,00 2505,00 526,05 3031,05 

2 
Univerzální 
sorpční extra 
pevný koberec 

ks 3 2215,00 6645,00 1395,45 8040,45 

3 Drť sorpční  bal 30 205,00 6150,00 1291,50 7441,50 
4 Utěrka rychlosavá role 30 658,00 19740,00 4145,40 23885,40 
5 Hadry čistící bal 200 178,00 35600,00 7476,00 43076,00 

6 
Box plastový s 
víkem 

ks 12 197,00 2364,00 496,44 2860,44 

7 
Nádoba sběrná na 
odpad 

ks 2 931,00 1862,00 391,02 2253,02 

8 
Koš na odpad 
drátěný 

ks 20 255,00 5100,00 1071,00 6171,00 

9 
Koš na odpad 
plastový 

ks 25 196,00 4900,00 1029,00 5929,00 

10 
Sada nádob na 
tříděný odpad 

ks 2 18290,00 36580,00 7681,80 44261,80 

11 Nádoba na posyp ks 10 4131,00 41310,00 8675,10 49985,10 
12 Koš s popelníkem ks 10 1549,00 15490,00 3252,90 18742,90 

13 
Kbelík 
průmyslový 

ks 6 420,00 2520,00 529,20 3049,20 

Celkem cena s DPH za zakázku 218 726,86 
 

5. Platební podmínky 
5.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím 

na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní 
účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy. 
V případě, že na daňovém dokladu (faktuře) bude cena nižší než nejvýše přípustná 
kupní cena dle čl. 4.1. této Smlouvy (např. zaokrouhlení ceny na celé koruny dolů)  je 
považována za konečnou kupní cenu cena uvedená na daňovém dokladu (faktuře) a 
prodávající nebude dodatečně požadovat rozdíl částky mezi fakturovanou a nejvýše 
přípustnou kupní cenou.  



4 
 

5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně, 
nejpozději však do 14 dní po dodání zboží, na výše uvedenou doručovací adresu 
kupujícího. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů 
ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje 
den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních 
předpisů, včetně čísla Smlouvy. K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na 
tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Kupující: Česká 
republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. 
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 4428, kpt. 
Jaroše 1153, 753 01 Hranice.“ Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude 
originál dodacího listu podepsaný při převzetí zboží zástupcem kupujícího - 
přejímajícím.   

5.4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad 
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená 
v čl. 5.2. této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 
náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

5.6. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba prodávajícími za 
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem 
obrany na účet správce daně místně příslušného prodávajícího. Prodávající obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude 
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 
6. Dodací podmínky a předání a převzetí zboží 
6.1. Prodávající je povinen: 

6.1.1. dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité a nepoškozené,  
6.1.2. zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany 

pro přepravu splňovalo požadavky příslušných platných norem. 
6.2. Jako nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat 

doklady, jež jsou nutné k užívání zboží v českém jazyce, a to zejména dokumentaci 
ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších právních předpisů. 

6.3. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané 
v čl. 3.1. této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. 
V případě nepotvrzení smlouvy prodávajícím nevzniká smluvní vztah a kupující není 
povinen plnění převzít. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího 
převzetím plnění a potvrzením dodacího listu nebo akceptačního protokolu. 



5 
 

6.3.1. Dodací list nebo akceptační protokol musí obsahovat: číslo smlouvy, popis, 
množství a dále musí obsahovat označení názvu dokladu s uvedením jeho 
evidenčního čísla, identifikaci smluvních stran, jména a příjmení osob 
odpovědných za předání a převzetí předmětu plnění a musí být podepsán 
při převzetí zástupcem kupujícího - přejímajícím. 

6.4. Prodávající nejpozději 2 pracovní dny předem oznámí zástupci kupujícího - 
přejímajícímu telefonicky a faxem (emailem) datum a hodinu, kdy zboží předá. 
Za okamžik oznámení se považuje den doručení této faxové (emailové) zprávy 
adresátovi. 

6.5. Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů a 
dokumentů ve smyslu čl. 6.2. a 6.3.1. této Smlouvy. Kupující není povinen převzít 
částečné plnění nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a 
dokumenty ve smyslu čl. 6.2. a 6.3.1. této Smlouvy. 

6.6. Při předání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. 
Prohlídku zboží za kupujícího provede zástupce kupujícího - přejímající. Po provedené 
prohlídce: 
6.6.1. kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží zjevně žádné vady. Za 

kupujícího převezme zboží zástupce kupujícího - přejímající. Prodávající je 
povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 

6.6.2. kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném 
množství, jakosti, druhu a provedení, jež určuje Smlouva, nebo prodávající 
nepředá kupujícímu doklady a dokumenty ve smyslu čl. 6.2. této Smlouvy. 
Odstranění vad plnění je řešeno bezodkladně, v místě plnění, na náklady 
dodavatele. Odstranění vad požaduje kupující oznámením dodavateli na jeho 
kontaktní adresu elektronicky.  

6.7. Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím 
v místě plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím.  
 

7. Odpovědnost za vady zboží a záruka za jakost 
7.1. Záruka za jakost (záruční doba) se stanovuje minimálně na 24 měsíců a to od 

okamžiku předání plnění. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce 
stanovena kratší záruční doba, platí ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto 
článku Smlouvy.  

7.2. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zboží 
písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování, emailem nebo faxem 
na jeho faxové spojení uvedené v čl. 1. této Smlouvy. Toto ohlášení bude obsahovat 
zejména označení zboží a popis vady. Prodávající je povinen takto ohlášenou vadu 
odstranit do druhého pracovního dne ode dne doručení tohoto ohlášení. 

7.3. V jiných případech než u záruky za jakost zboží uplatní kupující právo z odpovědnosti 
prodávajícího za vady zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího 
pro doručování. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží, popis vady a 
lhůtu, ve které kupující požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad zboží je prodávající 
povinen odpovědět do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. 
7.3.1. Pokud prodávající povinnost stanovenou v čl. 7.3. této smlouvy nesplní, má se 

za to, že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.  
7.3.2. V případě, že prodávající nesouhlasí s lhůtou stanovenou kupujícím podle čl. 

7.3. této smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím 
odůvodněním Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí 



6 
 

k dosažení dohody o termínu odstranění vad za předpokladu, že požadavek 
prodávajícího je oprávněný. Neodůvodní-li nebo neprokáže-li dostatečně 
prodávající svůj požadavek na změnu termínu pro odstranění vad, je 
prodávající povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení kupujícího. 

7.4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky 
za jakost zboží, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

7.5. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, 
na kterou se vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto 
vad, je kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to 
na náklady prodávajícího. 

7.6. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost 
zboží. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou 
na adresu prodávajícího pro doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 30 
dnů od doručení této výzvy.  

7.7. Kupující přebírá zboží, u kterého je uplatněno právo z odpovědnosti prodávajícího 
za vady zboží, nebo s vadou, na kterou se vztahuje záruka za jakost, v místě 
uvedeného v ohlášení vad zboží zaslaného kupujícím. Přepravné do jiného místa jde 
k tíži prodávajícího. 
 

8. Smluvní pokuty 
8.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

8.1.1. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané  
v čl. 3.1. této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý 
započatý den prodlení 0,5% Kč pokuty z celkové částky plnění, a to až 
do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

8.1.2. za prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době v termínech 
stanovených ve smyslu této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu za každý započatý den prodlení 0,5% Kč pokuty z celkové 
částky plnění, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. 

8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího 
na jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní 
pokutu do 30 dnů od doručení této výzvy. 

8.3. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody a rovněž není 
dotčena povinnost splnit závazky vyplývající ze smlouvy 
 

9. Zánik Smlouvy  
Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších právních předpisů také  
9.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 

nákladů. 
9.2. jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné 

porušení prodávajícím, kterým se rozumí: 
9.2.1. prodlení prodávajícího s plněním delší než 7 dnů, 



7 
 

9.2.2. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti, 

9.2.3. nedodržení ujednání o záruce. 
9.2.4. případ, kdy prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
postupu (řízení) nebo uvedl údaje věcné či technické povahy, které nesplňují 
zadávací podmínky nebo uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou kartelovou 
dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

10. Vyšší moc 
10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které 
nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti 
z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana 
takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době 
vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek 
předpokládala. 

10.2. Za překážky dle bodu 10.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, 
nepokoje nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin 
nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně 
nepovažuje jakýkoliv problém prodávajícího s plněním jeho subdodavatelů. 

10.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či 
zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se 
neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit 
do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni 
takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře 
usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. 
V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato 
smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy. 

10.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují 
o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

10.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

10.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 
 

11. Zvláštní ujednání 
11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  
11.2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 



8 
 

11.3. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 
v čl. 1 této Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního přepisu, doporučeně s dodejkou, emailem nebo osobně proti potvrzení 
o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí 
den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne 
zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena 
třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání 
tohoto článku se nevztahují na doručování sjednané v čl. 6. této Smlouvy. 

11.4. V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto 
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa 
podnikání, nebo doručovací adresy prodávajícího je prodávající povinen neprodleně 
tuto skutečnost oznámit kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost nesplní, platí 
pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této Smlouvy. 

11.5. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu 
ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších 
právních předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení 
upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním 
orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

11.6. Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek ke Smlouvě“ podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo 
zmocněných zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele 
oprávněného jednat ve věcech technických, smluvních, přejímajících nebude 
vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

11.7. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 
dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. 
Prodávající přitom bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je 
poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti 
o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost 
zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů 
a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení 
zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

11.8. Tato Smlouva má osm očíslovaných stran a jednu přílohu o deseti očíslovaných 
stranách, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.  
- Příloha č. 1 – Podrobná specifikace (10 stran)  

11.9. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 

11.10. Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě.  
 
Za kupujícího:        Za prodávajícího:  
Podepsáno elektronicky       Podepsáno elektronicky 



1 
 

Příloha č. 1 ke Smlouvě 
Počet stran: 10 

Podrobná specifikace  
 

 
1. Univerzální sorpční koberec zpevněný lehký 
Univerzální zpevněný sorpční koberec, nemění vlastnosti nasorbovaných látek, vysoká 
sorpční schopnost, schopný zachytávat řezné a chladící emulze, ropné látky, vodu a vodné 
roztoky, vyšší odolnost proti otěru. 
Rozměry: šířka minimálně: 39cm, délka: min 45m  
2. Univerzální sorpční extra pevný koberec 
Univerzální extra pevný sorpční koberec, nemění vlastnosti nasorbovaných látek, vysoká 
sorpční schopnost, schopný zachytávat řezné a chladící emulze, ropné látky, vodu a vodné 
roztoky, vysoká odolnost proti otěru, vhodné pro pokrytí ploch s vysokým provozem. 
Rozměry: šířka: min. 91cm, min. délka: 30m 
3. Drť sorpční  
Univerzální sypký sorbent na čištění olejových skvrn i ropné emulze z betonu a silničního 
asfaltu. Nehořlavý, při opakovaném přejíždění neuvolňuje absorbované kapaliny. Balení 
10 kg. 
4. Utěrka průmyslová 
Perforovaná utěrka s velkou kapacitou absorpce, rychle a efektivně absorbuje vodu i oleje, 
zanechává suchý povrch, vhodná i na ruce. Rozměry minimálně: 24 x 34cm, minimálně 
500 útržků v roli. 
5. Hadry čistící 
Čistící barevné bavlněné textilie pro práci s oleji, mazivy a ostatními ropnými produkty. 
Požadujeme savé, čisté, zdravotně nezávadné, bez zipů, knoflíků a jiných netextilních 
příslušenství. Balení 10 kg.  
6. Box plastový s víkem 
Plastový box vhodný ke krátkodobému uložení a přepravě drobných předmětů. Objem 
boxu minimálně 25l. Plastový box opatřený víkem s možností uzavření a úchyty. 
7. Nádoba sběrná na odpad 
Plastová nádoba na komunální odpad s odklápěcím víkem. Rezistentní vůči chemickým 
vlivům a vlivům UV záření. Vhodná pro sběr komunálního a průmyslového odpadu včetně 
nebezpečných látek a nebezpečného odpadu. Nádoba je ve spodní části vybavena kolečky 
ke snadné manipulaci. Objem nádoby 230 - 260 l. 
8. Koš na odpad drátěný 
Drátěný koš s možností pověšení na zeď, vhodný pro sběr použitých papírových utěrek. 
Koš je vyroben z kovových drátů potažených PVC, nerez nebo opatřen povrchovou 
úpravou práškovými barvami. Objem 60 – 120 l.  
9. Koš na odpad plastový 
Plastový koš k vnitřnímu použití, plné stěny, kónický nebo tvar válce. Objem 18 – 30 l. 
10. Sada nádob na tříděný odpad 
Soustava košů o velikosti minimálně 3x45 l s možností zavěšení na zeď. Koše jsou 
v jednom bloku vedle sebe a umožňují třídění plastů, papíru a skla. Barevně odlišené koše 
nebo polepky na víka v ceně. Maximální hloubka 35 cm. Každý koš přístupný dvířky 
samostatně. Dvířka zajištěné proti samovolnému otevření. Povrchová úprava práškovou 
barvou nebo pokrytím PVC. 
11. Nádoba na posyp 



2 
 

Plastová nádoba na posypový materiál. Nádoba musí být chemicky a mechanicky odolná. 
Vhodná k naplnění posypovou solí nebo štěrkem. Nádoby musí být stohovatelné. Nádoba 
musí mít otvor vhodný k nabírání posypového materiálu lopatou, možnost odebírat 
materiál bez otevření celé nádoby. Objem 100 – 200 l.  
12. Koš s popelníkem 
Koš s popelníkem, z kovu a povrchovou úpravou pro venkovní použití. Objem koše 
minimálně 45 l. Koš vybaven vyjímatelnou nádobou a vyjímatelnou miskou popelníku 
z důvodu jednoduchého vyprázdnění. 
13. Kbelík průmyslový 
Kbelík plastový průmyslový s odměrnou stupnicí na vnitřní straně. Odměrná stupnice je 
plasticky vytvořena. Objem kbelíku min. 10 l, maximální výška 28 cm. Kbelík je odolný 
vůči působení ropných látek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Specifikace nabízených položek 
 
Univerzální sorpční koberec - sorbent lehký zpevněný (40 cm x 50 m) 
https://www.reoamos.cz/univerzalni-sorpcni-koberec-sorbent-lehky-zpevneny40-cm-x-50-
m/d-4986/ 

 
• sorpce oleje 63 l, sorpce vody 40 l 
• nemění vlastnosti nasorbovaných látek 
• vyšší odolnost proti otěru 
• vysoká sorpční schopnost 
• koberce zachytávají řezné a chladící emulze, ropné látky, vodu a vodné roztoky 
 
Univerzální sorpční extra pevný koberec TRAFFIC (91 cm x 30 m) 
https://www.reoamos.cz/univerzalni-sorpcni-extra-pevny-koberec-traffic91-cm-x-30-m/d-
4977/ 

 
• pro preventivní záchyt úkapů v místech se zvýšeným provozem 
• vhodné pro pokrytí ploch s vysokým provozem manipulační techniky 
• vytvoří bezpečnou a neklouzavou podlahu 
• výborná náhrada za „umaštěné dřevěné rošty“ 
• nepropustné provedení zabrání kontaminaci podkladu 
• změna barev vyhrazena 
• sorpce oleje 45 l, sorpce vody 36 l 
 
 



4 
 

Univerzální sypký sorbent ECO-DRY PLUS - 10 kg 
https://www.reoamos.cz/univerzalni-sypky-sorbent-eco-dry-plus-10-kg/d-4965/ 

 
Vlastnosti sorbentu ECO-DRY: 
neprašná a nehořlavá drť na bázi horniny - křemeliny. Drť je dodávána pouze v hydrofilním 
provedení. Sorbuje ropné látky i vodu a vodné roztoky. Drť se vyznačuje vysokou chemickou 
odolností. Při použití snáší i mechanické zatížení. Zrnka se nedrtí a neuvolňují zachycenou 
kapalinu. 
 
Popis sorbentu ECO DRY: 
• sypký sorbent ECO-DRY je moderní náhrada za sorbent Vapex 
• ekologický prostředek pro řešení případných úniků oleje, ropy, nebezpečných kapalin 
• sorbent se používá při likvidací havárií 
• sorbent je nehořlavý 
• sorpce ECO-DRY olej 13 l, sorpce vody 13 l 
• sorbent výborně čistí olejové skvrny i ropné emulze z betonu, zámkových dlažeb a silničního 
asfaltu 
• zvláště vhodný na vozovky 
• granule sorbentu mají stabilní tvar i po nasycení 
• při opakovaném přejíždění neuvolní sorbent nasorbované kapaliny 
• chemicky netečný sorbent 
• rychle absorbuje 
• sorbent lze snadno zamést 
• jednoduchá manipulace se sorbentem 
• nízká prašnost sorbentu 
• nízké pořizovací náklady sorbentu 
• odolává všem chemikáliím s výjimkou kyselinyfluorovodíkové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Průmyslová utěrka Airlaid PROFIX Super 500, 27 x 38 cm 
https://www.reoamos.cz/prumyslova-uterka-airlaid-profix-super-500-27-x-38-cm/d-11622/ 

 
• velice objemný, silný airlaid materiál ze 100% celulózy 
• velice odolná proti oděru, obzvlášť v mokrém stavu 
• vhodná pro přímý kontakt s potravinami 
• ideální využítí v průmyslové výrobě, v leteckém a automobilovém průmyslu, v lakovnách, v 
autoopravnách, v polygrafii, v nemocnicích, v potravinářském průmyslu, v grafickém umění a 
k mnoha dalším účelům a čistícím prostředkům, aniž by se rozpadla 
• gramáž 80 g/m2 
• útržky 500 útržků 27 x 38 cm 
• ∅ role x délka 35 cm x délka 190 m 
• hmotnost 4,04 kg 
 
Hadry na čištění, barevná bavlna 
https://www.reoamos.cz/hadry-na-cisteni-barevna-bavlna/d-2348/ 

 
Čisticí bavlněné textilie pro všechny, kteří pracují s oleji, mazivy a ostatními ropnými 
produkty. Jsou savé, čisté, zdravotně nezávadné, bez zipů, knoflíků a jiných netextilních 
příslušenství. 
• dodávány v lisovaných balících po 10 kg 
• snadno skladovatelné, vyrobené ze 100% bavlny – trikotu 
 
 
 



6 
 

Plastový box s víkem, objem 27 l 
https://www.reoamos.cz/plastovy-box-s-vikem-objem-27-l/d-9505/ 

 
• boxy vhodné na dokumenty, potraviny, hračky a drobné předměty 
• přitlačné víko zajišťuje dobré těsnění 
• stohovatelné 
• průhledný materiál 
• objem: 27 l 
 
Sběrná nádoba černá - 240 l 
https://www.reoamos.cz/sberna-nadoba-cerna-240-l/d-3681/ 

 
• velmi vhodné pro sběr průmyslového i komunálního odpadu 
• rezistentní vůči chemickým vlivům a UV záření 
• nevhodné pro ukládání horkého popela 
• možno dodávat s úpravou pro sběr tříděného odpadu 
• vyrobeny z recyklovaného materiálu bez obsahu kadmia 
• dodáváme v šesti barevných provedeních: žlutém, modrém, červeném, hnědém, černém, 
zeleném 
• pytle na odpad do sběrných nádob pod označením STK1250 (100 mikrometrů) a STK2425 
(80 mikrometrů) 
 
 
 
 



7 
 

NL20268-1 …. Koš na použité papírové ručníky 60 l skládací drátěný 
Skládací odpadkový koš vyrobený z lehkých aluminiových prutů potažených bílým PVC 60 l - 
vhodný na wc na použité papírové ručníky či na jiný papírový odpad.  
karton obsahuje běžně 12 ks.  
 
Parametry: 
Hloubka cca  26.5 (cm)  
Šířka cca  34 (cm)  
Výška cca  56 (cm)  
Objem ( l )  60 (l)  
Barva  Bílá  
Materiál  Hliník, PVC  
Použití  Odpadky, Toalety  

 
 
Plastový odpadkový koš STANDARD 30 l – černý 
https://www.reoamos.cz/plastovy-odpadkovy-kos-standard-30-l-cerny/d-9563/ 

 
• odpadkový koš na sběr komunálního odpadu 
• materiál: polypropylen 
• objem 15 l, 30 l, 50 l 
• barva: béžový mramor, hnědá, černá 
 
 
 



8 
 

NL20268-2 …. Stanice na sběr surovin k připevnění ke stěně, objem 3 x 45 litrů, z oceli, 
práškově lakovaná 
Popis: 
nízká konstrukční hloubka - ideální např. na chodby a únikové cesty 
samozhášecí a nehořlavý - třída požární ochrany A1 
tlumená samočinně uzavírací vhazovací klapka 
s pozinkovaným vnitřním kbelíkem, vyklopením se nechá snadno vyprázdnit 
zaaretování dveří pomocí čtyrhranného zámku (vč. 2 klíčů) 
Součástí dodávky je sada samolepicích štítků ve 3 barvách - pro usnadnění třídění odpadu. 
 
Technické údaje: 
Objem (l)  135  
Vnější délka (mm)  1210  
Vnější šířka (mm)  300  
Vnější výška (mm)  1000  

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 
Nádoba na zimní posyp, objem 110 l 
https://www.reoamos.cz/nadoba-na-zimni-posyp-objem-110-l/d-3204/ 

 
• nádoby jsou určeny k uskladnění posypového materiálu (písek, štěrk, sůl) 
• sklolaminátové nádoby s panty z nerezavějící oceli 
• ostatní díly žárově zinkovány 
• povrch odolává povětrnostním vlivům a snadno se čistí od graffiti 
• rozměry: 695 x 535 x 540 mm, 12 kg 
 
Kovový odpadkový koš - objem 50 l 
https://www.reoamos.cz/kovovy-odpadkovy-kos-zeleny-objem-50-l/d-2757/ 

 
• kovový lakovaný koš 
• popelník 
• vyjímatelná nádoba na odpad 
• sklopné dno popelníku 
• objem 50 l 
• rozměr: 300 x 380 x 850 mm 
 
 
 
 
 
 



10

NL20268-2 …. Průmyslový kbelík z polyethylenu, objem 12 litrů, bílý

Popis
ideální pro přepravu, stáčení a míchání
bezpečné vyprázdnění díky široké výlevce
stabilní kovové ucho s plastovou úchytkou
z bílého plastu (PE), integrovaná stupnice (po 1000 ml)
balení = 10 kusů

Technické údaje
Objem (l) 12
Materiál plastový
Vnější výška (mm) 280
Vnější průměr (mm) 300
Barva bílá verze
Balící jednotka (BJ) 10 ks


